
AVISO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 537/2021/SUPEL/RO - “MENOR PREÇO POR LOTE”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.469588/2020-56
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuo de transporte escolar para atender as necessidade dos alunos da rede
estadual de educação, residentes no município de Costa Marques– RO, com fornecimento de veículos tipo ônibus e/ou Micro ônibus, incluindo o
abastecimento, manutenção, fornecimento de motoristas e monitores em toda a frota contratada, para executar o serviço por quilometragem percorrida
KM/MÊS, referente aos 200 (duzentos) dias Letivos e 10 (dez) dias destinados as Provas de Recuperação e Exames Finais, totalizando 210 (duzentos e dez)
dias contratados, no município de Costa Marques – RO e regiões, pelo período de 12 meses, prorrogáveis nos termos do art. 57 da Lei nº. 8.666/93, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC.
A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira, nomeado através  Portaria nº 35/2021/SUPELCI , publicada no DOE do dia 31 de
março de 2021, torna público aos interessados e, em especial, às empresas que retiraram o Edital, que a sessão de abertura do certame licitatório prevista
para o dia 04/10/2021 às 11h00min (horário de Brasília – DF) FICA ADIADA para o dia 06/10/2021 às 11h00min (Horário de Brasília-DF) , tendo em vista a
necessidade de tempo hábil para responder aos pedidos de Esclarecimento/Impugnação interpostos por licitantes.
Publique-se. Porto Velho-RO, 01 de outubro de 2021. MARIA DO CARMO DO PRADO. Pregoeira – Equipe ÔMEGA/SUPEL. Mat. 300131839

Protocolo 0021046447

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 68/2021/CEL/SUPEL/RO
Processo Administrativo Nº: 0036.335877/2019-20
Objeto: Contratação de Credenciados que atuem na Prestação de Serviços de Terapia Renal Substitutiva - TRS em usuários adultos e pediátricos
no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) em regime ambulatorial e hospitalar, para atender as necessidades dos usuários SUS do Estado de
Rondônia. A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, por meio do Presidente nomeado na Portaria nº 94/2021/SUPEL-CI, publicada no DOE do
dia 10.08.2021, torna público, aos interessados e, em especial, às empresas que retiraram o edital, que procedimento de compras está SUSPENSO "SINE
DIE", em razão da Secretaria de Estado da Saúde - SESAU não ter respondido em tempo hábil o Pedido de Esclarecimento encaminhado por uma empresa
interessada.
Publique-se.

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA
Presidente – CEL/SUPEL

Protocolo 0021119300

AVISO
DE SUSPENSÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO/SUPEL/RO, nomeada
pela Portaria nº 74/2021/SUPEL-CI, torna público aos interessados, que o Edital decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0004.145392/2021-
38/CBM/RO, TOMADA DE PREÇOS nº: 013/2021/CPLO/SUPEL/RO, tendo como objeto a Ampliação do Quartel do Corpo de Bombeiros Militar no
Município de Rolim de Moura, com sessão inaugural prevista para 05 de outubro de 2021 às 09h00min, fica SUSPENSO, até segundo aviso, por
solicitação do Corpo de Bombeiros Militar - CBM/RO, conforme disposto no Despacho CBM-CAT (ID 0021123119). Eventuais dúvidas poderão ser
sanadas junto a CPLO através do telefone (69) 3216-5139, ou no endereço SUPEL, sito Av. Farquar, nº 2986 - Bairro Pedrinhas - Palácio Rio Madeira - Ed
Pacaás Novos, 2º andar - Porto Velho/RO. Outras informações através do endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel, bem como através do e-mail
cplo.supel.ro@gmail.com.

Publique-se.

Porto Velho/RO, 05 de outubro de 2021.

ERALDA ETRA MARIA LESSA

Presidente CPLO/SUPEL

Protocolo 0021121901

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação

Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeada por força das disposições contidas nas Portarias nº 24, 100 e 110, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no de 2021. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 531/2020/SUPEL/RO. Tipo MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM. Processo Administrativo: Nº. 0038.554943/2019-49. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de material gráfico (backdrop, pasta com bolso, grades de treliça,
envelopes) para atender as necessidades da SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO TURISMO - SETUR. Valor Estimado:  R$ 56.972,53 . Data de
Abertura: 25 de outubro de 2021, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Endereço Eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis na íntegra para consulta e retirada
no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados
pela Pregoeira e Equipe de Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9268, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro:
Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. Porto Velho/RO, 05 de outubro de 2021.

GRAZIELA GENOVEVA KETES

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 216

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



06/10/2021 07:14 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 06/10/2021 07:14:16 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00531/2021 Tradicional Registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada em confecção de mater...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00531 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3527731);

